Адмипистрация муниципального образования
<<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Республики>>

Удмурт Элькунысь Якшур-Бtiдья ёрос муниципал округD муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

от <<ь_>> мая 2022 года Mk-o
с. Якшур-Бодья

об определении проектной мощности помещений муниципальных
образовательных организаций муниципального образования

<<Мун и ци пал ьн ы й округ Якшур-Бодьинский ра йон Удмуртской
Республики>>

в целях актуализации проектных мощностей помещений, находящихся в

оtIератиВном упРавлении муницип€tльных образовательных организаций, в

соответствии с Санитарными правилами сП 2.4.з648-20 <<Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обl^rения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи), утвержденными постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 года Jф 28, разделом VI Санитарных правил и норм СанПиН
|.2-з685-2l <<Гlrгиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасНостИ и (или) безвредности для человека факторов среды обитания>>,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.01 .2o2l г. Ns 2, руководствуясь статьями зO,з2,
частью 4 статьи 38 Устава муницип€UIьного образования <Муниципальный
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>, Администрация
N{униципаJIьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

райо н Удшлуртс ко й Ресгlубл и ки> ца qт,АНоВЛЯЕТ
:

1. определить проектные мощности помещений муницип€шьных
образовательных организаций муниципального образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>
(максимальное количество мест для приёма в образовательЕую организацию
ОбУЧаЮЩИХСЩ ВОСПИТаНников) в соответствии с приложением }{ь 1 к
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
мунициП€LпьногО образования <<ЯкШур-БодьИнский район>> от 25.11.2021 года
J\b1518 коб определении проектной мощности помещений муницип^льных
образовательных организаций)).

3, Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых
актоВ мунициПЕUIьногО образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> и р€вместить на офици€rльном
сайте мунициПаJIьного образования кМуниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Глава муниципального
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республ ики>> А.В.Леконцев

Богданова Ирпна Владимировна
8з4|6241192

'W0
\4*'

W
"ý{f l/ý W =A\El;E а

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

пOстанOвлением ддминистрации

< муни ц ипальн ый
"-#ЧЖ,]Ёffi:Н :ffiТНН

Удмуртской Республики>
от ( /-} ) мм2022 г.NsЛt:'

проектные мощности помещений муниципальных образовательных
Орга низа циЙ Iу:1*"ал ьного обраюва ния <<My"rn ц

"rrur,
ьны й округЯкшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

Наименование образовательной организации

Проектная
мощность

(максимальное
количество мест

для приёма в
образовательную

организацию
обучающихся,

воспитанников
МБОУ Большеошворцин.*ч" СОШ

_ помещение школы в д.Большие Ошворцы
- помещение дошкольного звена в д.Большие
Ошворцы
- помещение дошкольного звена в д.Пушкари
МОУ <<Кекоранская СОШ>
- помещение школы в с.Кекоран
- помещение дошкольного звена в с.Кекоран
- помещение дошкольного звена в д.Порва
- помещение дошкольного звена в д.Сюровай
МБоУ Лынгинская СоШ

- помещение школы в с.Лынга
- помещение дошкольного звена в с.Лынга
МБОУ Мукшинская СОШ
- помещение школы в д.Мукши
- помещение нач€Lльной школы в д.Кыква
- помещение дошкольного звена в д.Кыква
- помещение дошкольного звена в д.Мукши
МБоУ Селычинская соШ

- помещение школы в с.Селычка
- помещение дошкольного звена в с.Селычка

}lb

п/п

l

2ll

27

з2
2

l42
18

47

2з
з

159

67
4

191

з2
11

131
5

1б9

44

- помещение дошкольного звена с.Канифоr"""r; 13
6 п /rтаlчrDwJ Lтарозятцинская СOШ

_ помещение школы в с.Старые Зятцы 245

88

11

15

27
Ulчlýщýние дошкольного звена в Д.Зеглvд |4

7 МБОУ Чернушинская СОШ
- помещение основной школы в с.Новая
Чернушка

1з9
- rroмещение начальной школы в с. Новая
Чернушка

45
- IItrмещение дошкольного звена в с. Новая
Чернушка

40
8 lvr.DlJy чуровская СOШ 385
9 lvlb(J у хкшур-Бодьинская гимназия

- помещение школы в с.Якшур-Бодья 795
помещение дошкольного звена в с.Якшур-Бодья 85
llомещение дошкольного звена в д.Якшчо 92

- llомещение дошкольного звена в д.Нижний
Пислеглуд

13
10 ryr.D(, у >rкшур-Бодьинская СОШ

- помещение основной школы в с.Якшур-Бодья 391
помещение начаJIЬной школы в с.Якшур-Болья l29
помещение дошкольного звена в с.Якшчр-Болья 95

11 lyr.bu у якшур_Бодьинская ВСОШ 28
l2 ryrDлuу летский сад J\Ъ 1 с.Якшур-Бодья 2|4
13 ryrDлu у летский сад ЛЬ 4 с.Якшур-Бодья l08
I4 lчlDлuу летский сад Jtlb б с.Якшур-Бодья 90
l5 rчrDлuу летский сад с.Чур l4l
16 rчIьлUу летскиЙ сад с.Люкшудья 45
I7 ryrDл(Jу Uтарозятцинский детский сад 86

а/r
Фd_